365
Sistemas de Proteção de Cabos
Acessórios para Sistemas de Tubos
3.4
D
at
a
de
 e
m
is
sã
o:
 S
et
em
br
o
de
 2
02
3
Mais informação em www.HellermannTyton.pt/protecao-de-cabos
MATERIAL Aço galvanizado (GS), Policloreto de vinilo
(PVC)
Temp. de Trabalho -20 °C a +105 °C
Clip de Fixação HelaGuard AFCS, Aço Galvanizado e revestimento de PVC.
TIPO
Nominal
Ø
Ø
Interno
(ID)
Largura
(W)
Largura
(W2)
Ø Furo
(FH)
Cont.
da emb. Cor Código
AFCS10 10 11,0 12,7 17,4 5,1 10 Peças Metal (ML), Preto (BK) 166-50600
AFCS12 12 14,0 12,7 17,4 5,1 10 Peças Metal (ML), Preto (BK) 166-50601
AFCS16 16 17,0 12,7 17,4 5,1 10 Peças Metal (ML), Preto (BK) 166-50602
AFCS20 20 21,0 12,7 17,4 5,1 10 Peças Metal (ML), Preto (BK) 166-50603
AFCS25 25 25,0 12,7 17,4 5,1 10 Peças Metal (ML), Preto (BK) 166-50604
AFCS32 32 34,0 12,7 17,4 5,1 10 Peças Metal (ML), Preto (BK) 166-50605
AFCS40 40 44,0 25,4 30,5 14,2 x 17,5 5 Peças Metal (ML), Preto (BK) 166-50606
AFCS50 50 54,0 25,4 30,5 14,2 x 17,5 5 Peças Metal (ML), Preto (BK) 166-50607
AFCS63 63 70,0 25,4 30,5 14,2 x 17,5 1 Peça Metal (ML), Preto (BK) 166-50608
AFCS75 75 76,2 25,4 30,5 14,2 x 17,5 1 Peça Metal (ML), Preto (BK) 166-50609
Todas as dimensões em mm. Sujeito a alterações técnicas. Lote de venda (MOQ) pode diferir da quantidade de embalagem.
ID
W2 FH W
Clip de fixação HelaGuard, vista
lateral
Clip de fixação HelaGuard, vista superior
Acessórios HelaGuard
Clip de fixação AFCS, aço revestido a PVC
O clip AFCS é usado para a fixação de tubos metálicos.
Características e Benefícios
•	 Fixação simples e segura de tubos metálicos
•	 O revestimento evita danos devido à abrasão